www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

50 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLV

ld :167C249959B8B6 16

ESTADO DO PIAUI
PREFEIT URA MUNICIPAL D E LANDRI SALES
C NPJ: 06.554.11 7/0001-01

PORTARIA/ADM N• 25/2021 Landri Sales-PI, 3 0 de Jun ho de 2021.

A Secreta ria Municipal de Administração de
Landri Sales-PI, usando das at ribuições que lhes

são confe ridas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º · CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES de 3 0 (trinta) d ias aos servidores
relacionados abaixo, referente ao período aquisitivo de 2020/2021.

N• NOME CARGO LOTAÇAO CPF PERIODO
01 FERNAN DO FO NStCA CONSELHEIRO ADMI NISTRAÇÃO 042.646.833-35 Ol/07/2021à

PASSOS TUTELAR 30/07/2021

02 ROSEM EYRE PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS AD MINISTRAÇÃO 009.289.4 23-25 01/07/2021à
MACHADO CAM ELO GERAIS 30/07/20 21

03 AOELYA MARIA P. OE GER ENTE DA ADM IN ISTRAÇÃO 0 15.238.933-46 01/07/ 2021à
MATOS NEIVA PREVIO~NCIA 30/07/2021

04 ARLE NE CARVALHO DA ASSISTENTE ADM. DA ADMIN ISTRAÇÃO 946.812.363-49 01/07/2021 à
S ILVA PREVIDtNCIA 30/07/2021

05 W ALFRAN DELMONDES MOTORISTA ADMINISTRAÇÃO 131.94 6.233-20 05/07/2021à
PEREIRA 0 3/08/2021

06 ALAN E SANTOS NUN ES ASSISTE NTE SOCIAL CRAS 0 16.859.643-11 30/06/ 20 21 à

29/07/2021

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de s ua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

~
Betânia dÕPiaui
';!tºM\fflfP!TOOO&

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Landri Sales, 30 de Junho de 20 21.

Sec. Municipal de Administração

ld :0 5 D4E2F4F740BEFE

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI

CNPJ: 01.612.622/0001· 33

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 037/20:Zl
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/20:Zl-PMBP

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa juríd ica d e d ireito púb lico
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s / n, Centro, Betânia do
Piauí - PI, inscrit o n o CNPJ sob o N.º 0 1.612.622/0001-33, através do seu
Pregoeiro torna público p ara conheciment o d e tod o e q u alquer
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeit o Mun icipal determinou a instalação
d e Processo Licitatório, n a modalidad e TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR
PREÇO GLOBAL", com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL" com data de abertura e
julgamento para o dia 19.07.2021, às IlhOOmin, na Creche Mãe Ângela,
sito na Ru a Ozeas d e Carvalho, s /n, Cen tro, Betânia do Piauí - PI, cujo
o bjeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PúBLICAS NO POVOADO VILA DO MEL NO
MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAuf-PI, com valor G lobal p revisto de R$
262.485,87 (duzentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco
reais e oitenta e sete centavos), com recursos oriu ndos do ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAuf - PI, para o exercício de
2021. A licit ação será regida p ela Lei federal 8 .666/ 93 e suas alter ações
p osteriores e lei complementar 123/ 2006, aten didas as limitações, con dições
e exigências expressamente fixada no EDITAL e anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima m en c ionad o, e m dias ú teis d e segunda a sexta-feira, d e 0 8 h00min às
13h00min ou p elo telefon e (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 01 d e Julho d e 2021.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

ld :0B111F8DIIIIDll8B815

,4
BetiriiãdoPiauí
~OFVf!!!9;IEDEJ000$

ESTADODOPIAUf -·,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAU I • PI ~ .

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~

D ireção de Licitações ·

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 01.3/2021.

PREGAO PRESENCIAL N". 009/2021 -PMBP

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAuf-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 01.612.622/0001-33, através do
Diretor Especial de Licitações, torna público para conh ecimento de todo e
qualquer interessado(s), que o PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR
PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA VISANDO A LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO "PASSEIO" PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, GESTÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO
MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ - PI, DE ACORDO COM TERMO DE
REFERÊNCIA, com valor Global previsto em R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÃNIA DO PIAUÍ , para o exercício de 2021, foi declarada DESERTA em
virtude da ausência de interessados em participar do certame,
Determinando, ainda, que a presente licitação terá a REABERTURA em
14/07/2021 ás 1 lh:00min.

Maiores informações pode rão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima mencionado, e m dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min ãs
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 01 de Julho de 2021.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

l d :167C249959B8B7A4

ESTADO DO PIAUf
PREFEIT URA MUNICIPAL DE BETANIA DO PI A UJ • PI

CN PJ: 01.612.622/ 0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº. 037/2021
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021

~
Beti'riiãdÕPlauí
~ºRfflft?fiPfiT0008

OBJETO: AQUISIÇÃO D E GE:NEROS ALIMENTfCIOS D IRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILLAR E DO EMPREENDEDOR FAMILLAR RURAL OU DE SUAS
ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO
LETNO DE 2021 , EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

CONTRATANTE: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Moises
Rodrigues, s/n, inscrita no CNPJ sob n .º Ol.6 12.622/0001 -33 , representada neste
ato pelo secretário Municipal, o S r . Maximiano Coelho Rodrigues, portador da
Carteira de Identidade nª 1.438.528 SSP/ PI, CPF nª 537.229.493-00.

CONTRATADA: A Sra. CLEONJDE MARIA COELHO, brasileira, casada,
trabalhadora rural, portador a da cédula de identidade sob o nº 2 .249.641 SSP/ PI,
CPF: 970. 171.403-20, residen te e domiciliada na Rua Moises Rodrigues, s /n,
Centro de Betânia do Piauí - PI, CEP - 64.753- 000, CONTATO: (89) 99464-1 563
(membro do grupo inf"onnal) .

FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de alimentação escolar).

VALOR TOTAL: R$ 19.810,00 (dezenove mil, oitocentos e d ez reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Junho de 2021.

VIO~NCIA DO CONTRATO: de 23 / 06 / 2021 até 31 / 12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947 / 2009 e da Lei nª 8.666/ 93 e suas
alterações posteriores .

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Secretária M u nicipal de Edu cação, C u ltura,
Esporte e Lazer d e Betânia do Piau í-PI.

Maximiano Coelho Rodrigues
Secretário